令和５年 12 月 15 日

関係者各位

高知県リハビリテーション職能三団体協議会

会長  和田 譲

｢地域ケア個別会議 スキルアップ研修・模擬ケア会議研修」
開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

高知県リハビリテーション職能三団体協議会では、地域ケア個別会議や担当者会議で適切な発言が

できる人材を育成し、蓄積するための一環として、研修を開催いたします。

これら研修のすべてを受講し、地域ケア会議へのアドバイザーとしての参画を承諾される会員には、

市町村からの依頼に対して推薦いたします。

今後、県内の地域ケア会議アドバイザーは研修終了者のみを推薦いたします。すでに地域ケア個別会

議のアドバイザーをされている方も含め、未受講の会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

地域ケア個別会議 スキルアップ研修

日 時  令和６年１月 28 日（日） 9：30～15：00 （受付開始９：00～）

会 場  高知共済会館 3 階 中会議室「藤」 （高知市本町 5 丁目 3-20）

定 員  30 名

内 容 ※ 講 師（ファシリテーター）

・助言者としての対応

・ＰＯＳ専門性を生かした助言

・資料の見方・模擬ケア会議

・効果的な助言について

理学療法士） 土佐市 健康づくり課    江渕  聡 氏

介護老人保健施設 暖流   森野 勝憲 氏

作業療法士） 高知ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職大学  平松真奈美 氏

言語聴覚士） 四万十町教育研究所     西田 香利 氏

高知ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職大学  石川 裕治 氏

※ この研修は、（一社）日本作業療法士協会、（一社）日本言語聴覚士協会、（公社）日本理学療法

士協会の３協会で構成されるリハビリテーション専門職団体協議会が主催した「地域ケア個別会

議（模擬研修会）」の内容をもとに行います。

地域ケア個別会議 模擬ケア会議研修

日 時  令和６年２月３日（土） 13：30～17：00 （受付開始 13：00～）

会 場  高知会館 3 階 「飛鳥」 （高知市本町 5-6-42）

定 員  30 名

内 容 講 師（ファシリテーター）

・質問内容や助言のポイント

・模擬ケア会議

理学療法士） 土佐市 健康づくり課    江渕  聡 氏

介護老人保健施設 暖流   森野 勝憲 氏

デイサービスいごりは    森下 瑞也 氏

作業療法士） 高知ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職大学  有光 一樹 氏

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院すこやかな杜 杉本  徹 氏

言語聴覚士） 四万十町教育研究所     西田 香利 氏

高知ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職大学  石川 裕治 氏

１．対    象  過去の「地域ケア会議推進リーダー導入研修」「地域ケア個別会議 初回研修」

を受講済みの高知県理学療法士協会・高知県作業療法士会・高知県言語聴覚士会の各会員。

模擬ケア会議研修はスキルアップ研修の受講を修了した会員が対象です。

２．参  加  費  無料

３．申し込み方法  スキルアップ研修は１月25日（木）まで、模擬ケア会議研修は１月31日

（水）までに、メールで下記アドレスへお申し込みください。

メール本文には、①氏名（フリガナも）、②生年月日、③職種、④会員番号、⑤所属施設、

⑥E-mailアドレス（後日、資料配信のため）、⑦参加される研修名、をご記入下さい。

４．申し込み・問い合わせ先

高知県リハビリテーション職能三団体協議会  和田 譲 ・ 森野 勝憲

E-mail アドレス  hukushibu2942kopta@gmail.com

勤務先） 須崎くろしお病院 リハビリテーション部  ＴＥＬ ０８８９－４３－２１２１